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kyrkoherdeAnnika
ÄNTLIGEN! SÅ KÄNNS det när vi förbereder det här numret av Kyrknytt. Vi 
hoppas att ni ska uppskatta detta smakprov på ”nya” Kyrknytt, som har en ny 
formgivning och lite annat innehåll än tidigare.

I det här första numret kan ni läsa om de fyra SVT-gudstjänster som spelades 
in i Silbodals kyrka och sändes under hösten. Det var ett fantastiskt samar-
bete mellan det härliga TV-teamet, medarbetare, körer, solister, musiker, 
engagerade, förtroendevalda, frivilliga och andra pastoratsbor. Om ni inte sett 
gudstjänsterna ännu – eller vill se dem igen – gå in på svtplay.se.

En dröm jag delar med kyrkorådets ordförande och många andra förtroende-
valda är att satsa på prästgårdarna i Silbodal och i Töcksmark. Nu påbörjar vi en spännande 
utveckling av de unika kulturmiljöer de utgör i bygden!

Julen står för dörren, med sina högtider och sin gemenskap. I alla kyrkor i vårt pastorat firas 
julens glada budskap, läs mer om högtidsstunderna i tidningen. Julen är också en tid då många 
är ensamma, kanske någon i just din närhet behöver ett telefonsamtal eller ett besök?

Jag önskar alla en Välsignad, God jul och ett Gott nytt år!

KYRKNYTT
Nordmarkens Pastorat
Storgatan 8
672 31 Årjäng

Kontakt  
info@nordmarkenspastorat.se

Annika Borg,
kyrkoherde

Läs Kyrknytt på nätet
svenskakyrkan.se/nordmarkenspasto-
ratet/kyrknytt

Ansvarig utgivare: Annika Borg
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Trankil, Töcksmark, Västra Fågelvik, Östervallskog.
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Julkampanjen2024

I DEN MÖRKASTE av nätter vaknar en 
tolvårig flicka till ljudet av ännu ett flygan-
fall. Utan ord sätter hon sig upp i sängen 
och tar lyktan som står på nattduksbor-
det. Hennes bror är steget efter när de i 
sina nattkläder går ut i hallen där mormor 
väntar.

Lillebror stöttar mormor nedför trappan 
och ut på innergården. Den sista sträckan 
fram till skyddsrummet är inte lång och 
flickan har för flera veckor sedan slutat att 
springa. Bakom henne följer ett stillsamt 
tåg av människor, som alla söker skydd 
under jord.

Det är en vanlig natt för många människor 
i Ukraina sedan februari 2022 då Rys-
slands fullskaliga invasion inleddes.

Över hela världen är det en helt vanlig 
natt, men krig, konflikter och bristen på 
säkerhet gör att förutsättningarna att leva 
våra vardagsliv ser helt olika ut.

Krigens nätter är mörka. Att tända ett ljus i 
en mörk natt, där soldater vakar över trak-
ten, är bokstavligen livsfarligt.

Ljuset måste därför tändas av 
oss alla tillsammans i det lång-
siktiga arbetet för fred.

Just nu pågår omkring 200 väpnade kon-
flikter i världen, exempelvis i Ukraina, Israel, 
Palestina, Libanon, Sudan och Sydsudan. 
En fjärdedel av jordens befolkning lever i 
konfliktdrabbade områden.  

Över hela världen arbetar därför Act 
Svenska kyrkan för att stötta våra partner 
i deras arbete för rätten att varje vanlig 
natt ska vara fri från våld, krig och hot mot 
människors säkerhet.

Tillsammans fortsätter vi göra skillnad. 
Tillsammans har vi gjort skillnad. 

Tillsammans kämpar vi för alla 
människors rätt till ett värdigt liv.

Genom din gåva är du med och sprider 
ljus i mörkret.

En vanlig natt

”Och ljuset lyser i mörkret och 
mörkret har inte övervunnit det” 
Joh 1:5

Sprid ljus i mörkret

Swish 900 1223
Bankgiro 900-1223
Plusgiro 900122-3
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Succégudstjänster
från Nordmarken

Text Robin Olsson, foto Johannes Söderberg

DE FYRA TV-GUDSTJÄNSTERNA från 
Silbodals kyrka sändes från och med den 15 
september och fyra söndagar framåt.

“Det var väldigt roligt och lyckat alltihop. 
Johannes och jag känner varandra sedan vi 
studerade i Uppsala och det var roligt att 
få visa fram den bredd och den mångfald 
av duktiga medarbetare, körsångare, 
solister och församlingsbor som vi har här 
i Nordmarkens pastorat”, säger kyrkoherde 
Annika Borg.

“Det blev synnerligen lyckade gudstjänster 

UNDER FYRA SÖNDAGAR kunde SVT:s miljonpublik 
följa TV-gudstjänsterna från Silbodals kyrka, där 
medverkande från hela pastoratet bidrog på olika 
sätt. Responsen har varit mycket positiv och SVT 
hyllar inspelningarna.

med stor bredd och variation på samma 
gång,” menar SVT-producent Johannes 
Söderberg.

De positiva kommentarerna om de fyra 
gudstjänsterna lät inte vänta på sig. “Ett 
stort antal mail har inkommit, vilket värmer 
mitt hjärta”, säger Annika.

Nöjd producent

“Jag är jätteglad för de fyra gudstjänsterna 
från Silbodals kyrka; så kul att se hur 
alla är uppe på tårna och levererar. Hela 
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markservicen med Lisbeth i spetsen och 
Kerstins samordning var fantastisk, wow, 
berättar han.

Inspelningarna var ett välplanerat maskineri 
som förberetts ett helt år i förväg. 
Söderberg producerar gudstjänster och 
helgmålsringningar hela året, en grannlaga 
uppgift då allt måste planeras i minsta 
detalj och tänkas ut då det ska sändas flera 
månader efter att det spelas in.

De fyra gudstjänsterna hade olika 
medverkande och teman. Sista programmet 
samtalade Matilda Ström som arbetar 
diakonalt, med Tore Olsson om livet och hur 
hundarna kan användas inom själavård. 

Enligt Söderberg har det här programmet 
fått extra stor respons. “Där lyfter 
vi en problematik och en möjlighet i 
församlingsarbetet och detta blev en chans 
för Nordmarken att visa vägen. 

“Vi hade en stor bredd på 
gudstjänsterna och det blev 
bingo.”

Gudstjänsterna kan 
ses på SVT-play.

“Jag vill rikta ett stort 
tack till alla medverkan-
de i Silbodals kyrka. Helt 
fantastiskt från början 
till slut! Även männ-
iskorna i kyrkbänkarna 
gjorde ett mycket gott 
intryck på mig. Nu för 
tiden upplever jag det 
tyvärr inte så vanligt 
med så bra gudstjänster 
i Svenska kyrkan vilket 
gjorde mig extra tack-
sam idag”.
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Tittarkommentarer om gudstjänsterna

“Vi vill tacka varmt för den väl genomförda 
TV-gudstjänsten från Silbodals kyrka! Sån 
delaktighet och inlevelse barnkören visade! 
Välformulerade inledningsord och välbe-
tänkt predikan - vi tackar Gud för denna 
församling och dess medarbetare”.

“Tack för en fin gudstjänst med både sorg 
och glädje, duktiga musiker och en predikan 
med både fötterna på jorden och huvudet 
i himlen. Tänk att Svenska kyrkan ändå är 
bäst med både gamla psalmer blandat med 
moderna tongångar.”



NÅGON ATT PRATA MED? Känner du dig ensam? Har du förlorat en 
kär anhörig? Funderar du över livsfrågorna och meningen med livet? 
Behöver du någon att bolla din livssituation med? Vi finns för dig. 
Själavård är kyrkans omsorg om själen. Vi har tystnadsplikt, tar inga 
avgifter och för inga journaler. Kontaktuppgifter till Günter, Ralph, 
Rune, Annika, Carina och Matilda finner du på Kyrknytts baksida.

Barnet är 
julens budskap

JULEN BÖRJAR MED en äng-
el, en ängel som besöker den 
unga flickan Maria och kom-
mer med ett budskap till hen-
ne (Lukasevangeliet 1). Stora 
och mäktiga ord. Maria får 
veta att hon ska bli havande 
och föda en son.

Först blir Maria förskräckt och 
undrar hur hon ska förstå det 
ängeln förmedlar. Maria fråg-
ar ängeln och får till svar att 
”Helig ande” ska komma över 
henne och att den ”Högstes 
kraft” ska vila över henne. 

Genom teologihistorien har 
det spekulerats enormt om 
hur det skulle ha gått till när 
Maria blev gravid. Men, berät-
telsen om Maria och ängeln 
beskriver inte hur, utan det 
som är poängen är istället vad 
ängelns hälsning betyder i 
Bibelns värld: Det är med helig 

Den djupaste meningen med kristendomen

ande och den högstes kraft 
som profeterna utsågs, det 
kallas Guds smörjelse. Maria 
ställs här in i raden av profe-
ter och får Guds kallelse. Och 
Josef stannar vid hennes sida 
hela tiden.

Den djupaste meningen med 
kristendomen – och med julen 
– är barnet. Där vid krubban 
får Maria och Josef möta den 
nyföddes blick. Nu får de se 
barnet de båda anat och som 
Maria känt inom sig månad 
efter månad. Det finns inget 
större mysterium. Det finns 
inget vardagligare, inget enk-
lare. Inget mer hisnande. Inget 
självklarare. Inget gudomli-
gare. Inget mänskligare. Allt 
sammanflätas i denna händel-
se: ett barn föds. Gud kommer 
till oss som ett barn.

TE
M

A

Text Annika Borg, foto Ellen Vandevijvere av Blomskogs kyrka
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Jul i våra kyrkor

HELA KALENDERN kan du läsa  i Nordmarksbygden. Du 
hittar oss också på www.nordmarkenspastorat.se, 
Facebook, och i pedikoturerna i NWT. 

GUDSTJÄNSTER

QR kod till alla  
aktivititer på 
hemsidan

BRA ATT VETA
Efter trettonhelgen och fram till påsk kommer vi i möjligaste mån att lägga våra 
gudstjänster i församlingshemmen med undantag för förrättningar som alltid kommer att 
vara i våra kyrkor.

För mer information håll utkik på vår hemsida, i våra sociala kanaler och i predikoturer. 
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MIDNATTSMÄSSA KL 23.00
HOLMEDALS, TRANKILS OCH 
TÖCKSMARKS KYRKOR

25 DECEMBER

JULOTTOR KL 7.00
BLOMSKOGS, KARLANDAS, 
SILLERUDS, VÄSTRA FÅGELVIKS 
OCH ÖSTERVALLSKOGS KYRKOR
SILBODALS KYRKA KL 9.00

KONSERTER
1 DECEMBER KL 11.00
TRANKILS KYRKA

8 OCH 21 DECEMBER KL 18.00
VÄSTRA FÅGELVIKS KYRKA

15 DECEMBER KL 18.00
ÖSTERVALLSKOGS KYRKA

21 DECEMBER KL 18.00
KARLANDA KYRKA

27 DECEMBER KL 18.00
BLOMSKOGS KYRKA

28 DECEMBER KL 18.00
HOLMEDALS KYRKA

29 DECEMBER KL 18.00
SILLERUDS KYRKA

SAMLING RUNT KRUBBAN KL 11.00
SILLBODALS OCH SILLERUDS KYRKOR

JULAFTON

JULDAGEN

ANNANDAG JUL

SAMMANLYST KL 11.00
TILL TÖCKSMARKS KYRKA
KVARNÅSEN KL 14.30

26 DECEMBER

24 DECEMBER



Vem är vem? 

KRISTINA NILSSON, FÖRVALTNINGSASSISTENT INOM  
BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN

KRISTINA ARBETAR MEST med administrationen runt gravregist-
ret och regelverket runt kyrkans byggnader och kyrkogårdar. 
Hennes intresse för historia och växter samt att hon gärna vill 
träffa folk gjorde att hon sökte tjänsten. 
Det finns mycket historia runt våra kyrkogårdar och varje kyrko-
gård är som en välskött park med en fantastisk mångfald av arter 
och växter. Något som fascinerar Kristina.

VIKTOR J. BAALAND, FÖRSAMLINGSASSISTENT

VIKTOR ÄR 32 år gammal och bor i Bengtsfors på en liten gård. 
Hans familj trivs bra i naturen och på fritiden är de ofta ute 
och går eller hittar på något annat i friska luften. Han växte 
upp i Värmlands näs missionsförsamling i Säffle. Så kyrkan och 
scouterna var hans fritidsintresse och sammanhang. Därför 
känns det nu jätteroligt för honom att få komma till Nordmar-
kens pastorat och arbeta med barn och ungdomsverksamheten.

SOPHIA BENNETOFT, PEDAGOG

SOPHIA BOR I Långserud med man, katter och höns. Tidigare har 
hon jobbat på förskolan i Långserud i 13 år. Naturen är viktig för 
henne, den ger lugn och harmoni. Hon ser mycket fram emot att 
få utveckla barn och ungdomsverksamheten här i Nordmarkens 

pastorat. 

ANDERS ROBERTSSON, KYRKOGÅRDSCHEF

ANDERS HAR ANSVAR för allt som rör pastoratets kyrkogårdar och 
fastigheter. Inom verksamheten finns 28 anställda inklusive sä-
songsarbetare.
Anders har varit verksam som egenföretagare inom bygg- fastig-
hets- och maskinbranschen i 20 år och såg det som en utmaning 

att söka jobbet. Han trivs bra och tycker det är roligt att vara med i 
ett sammanhang och att det är en sån bred verksamhet.
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Våra förtroendevalda
HENRIK WIIG PETTERSSON (S) ORDFÖRANDE I KYRKORÅDET

Framtidstro och utveckling i Nordmarkens Pastorat

I NORDMARKENS PASTORAT ser vi med stor framtidstro på våra 
kyrkors och prästgårdars roll som levande mötesplatser för 

gemenskap, tro och kulturellt arv. I vår budget för 2025 satsar 
vi särskilt på att utveckla prästgårdarna i Silbodal och Töck-
smark, två platser med stor potential att bli än mer betydel-
sefulla nav för våra församlingar.

I Töcksfors är arbetet med att tillgängliggöra prästgårdens 
kulturhistoriska miljö en viktig prioritering för pastoratet. 

Huvudhuset på fastigheten är en oslipad diamant med ett 
fantastiskt läge. Prästgården, tillsammans med Töcksmarks kyrka 

och kyrkogård, bildar en unik och sammanhållen miljö som berättar 
om både vår historia och våra rötter i bygden.

Vår satsning på prästgården i Årjäng handlar också om att skapa ett hem för gemenskap 
och tro som kan stärka vår kyrkas roll i samhället. Prästgården ska vara en plats för sam-
ling, firande och omsorg och vara en väl förvaltad ståndsmässig byggnad. Med sin när-
het till kyrkan, församlingshemmet, bostäder och Nordmarkens skola är dess siluett ett 
vardagligt inslag i många människors vardag och symboliserar tradition och med en väl 
omhändertagen trädgård och utsida även framtidstro och ansvar.

Gemensamt tar vi vara på det vi kommer att överlämna till våra barn och vi i Nordmar-
kens Pastorat ser fram emot en framtid där våra prästgårdar kan fortsätta att berika och 
vara till för människor i alla livets skeden. Genom att vårda och utveckla dessa platser 
stärker vi vårt pastorat och bygger broar mellan dåtid, nutid och framtid.

MARIA RUUS, HUSMOR 

SEDAN OKTOBER ARBETAR Maria heltid som husmor. Hon kommer 
närmast från jobb inom Hanza men har också arbetat inom skol-
köksverksamheten i Blomskog och Silbodal samt som alltiallo och 
matlagerska på M.S. Omega som trafikerade Dalslands kanal. 
Maria har hand om allt som rör matlagning och lokalvård och har 
sin arbetsplats framför allt i Silbodals församlingshem. Hon har 
också uppdraget att strukturera och få till rutiner som rör den nya 
tjänsten.

Våra nya medarbetare
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Återblick2024 

från 1 till 5

1. Konfirmander på vandring i Vadstena • 2. Midsommarfirande vid Kvarnåsen. Matilda i Silbo-
dalsdräkten • 3. Invigning av flygel i Sillerud Kyrka • 4. SVT producenten Johannes Söderberg och 
kyrkoherde Annika Borg på SVT gudstjänsten • 5. Lindbäckspelet i Långelanda tingshus. 

1
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Pilgrimsvandringar
foto: Ralph Liljegren

Bilder från några av våra pilgrimsvandringar 
som genomförts under året bl a till Varn-
hem i Västergötland  och Borgåsgubben 
i Blomskog. Vår diakon Carina Blomqvist 
Liljegren och maken prästen Ralph Liljegren 
är de som ledsagat vandringarna.

Tillsammans har Yvonne och Mats tjänstgjort imponerande 
80 år i kyrkans tjänst, Yvonne i 48 år och Mats i 32. Ef-
ter denna långa och trogna tjänst så avtackade de under 
hösten i Silleruds kyrka. Ett stort och varmt TACK för ert 
arbete och engagemang och lycka till i framtiden.

Avtackning av trotjänare Till minne †

Busker, en av våra sociala 
tjänstehundar har lämnat 
oss. Sörjd och saknad av 
många.

Yvonne Olofsson Mats Zetterqvist Busker 2013-2024

11



Kontaktuppgifter
PASTORSEXPEDITIONEN
Silbodals församlingshem
Besöksadress: Storgatan 8, 672 31 Årjäng
Postadress: Nordmarkens Pastorat
Box 106, 672 23 Årjäng
Tel. 0573-136 00 -
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se
Öppettider: måndag och onsdag 9:00-12:00
torsdagar 14:00-16:00

PRÄSTER
Annika Borg 0573-136 01, kyrkoherde
annika.borg2@svenskakyrkan.se
Günter Hölscher 0573-136 13
gunter.holscher@svenskakyrkan.se
Rune Wallmyr 070-620 08 32
rune.wallmyr@svenskakyrkan.se
Ralph Liljegren 0573-136 55
ralph.liljegren@svenskakyrkan.se
DIAKON
Carina Blomqvist Liljegren 0573-136 17
carina.blomqvistliljegren@svenskakyrkan.se
PEDAGOG MED DIAKONAL INRIKTNING
Matilda Ström 0573-136 20
matilda.strom@svenskakyrkan.se
KYRKOMUSIKER
Kerstin Wallmyr 070-776 05 22
kerstin.wallmyr@svenskakyrkan.se
Marianne Tagesson Hansen 0573-136 16
marianne.tagessonhansen@svenskakyrkan.se
Julia Tsubina 0573-136 14
julia.tsubina@svenskakyrkan.se
PEDAGOG 
Sophia Bennetoft 
sophia.bennetoft@svenskakyrkan.se
FÖRSAMLINGSASSISTENT
Viktor J. Baaland
viktor.baaland@svenskakyrkan.se
KANSLISTER
Agneta Hansemark
agneta.hansemark@svenskakyrkan.se
Viktoria Lundström (föräldrarledig)
Margareta Bryntesson 
margareta.bryntesson@svenskakyrkan.se
HUSMOR
Maria Ruus
maria.ruus@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSEXPEDITION
Öppettider: måndag och onsdag  
9:30-11:30
Tel. 0573-136 10
nordmarkens.kyrkogard@svenskakyrkan.se
KYRKOGÅRDSCHEF
Anders Robertsson 0573-136 08
anders.robertsson@svenskakyrkan.se
FÖRVALTNINGSASSISTENT
Kristina Nilsson 0573-136 04
kristina.nilsson4@svenskakyrkan.se
ANSVARIGA KYRKVAKTMÄSTARE
Silbodal: Krister Johannesson 0573-136 21
krister.johannesson@svenskakyrkan.se
Töcksmark: Jerry Nilsson 0573-136 22
jerry.nilsson@svenskakyrkan.se
Sillerud: Susann Renström 0573-136 23
susann.renstrom@svenskakyrkan.se
Holmedal: Jan Bäckman 0573-136 24
jan.backman@svenskakyrkan.se
Karlanda: Robin Nilsson 0573-136 25
robin.nilsson3@svenskakyrkan.se
Trankil:Martin Johannesson 0573-136 26
martin.johannesson@svenskakyrkan.se
Blomskog: Johan Sonesson 0573-136 29
johan.sonesson@svenskakyrkan.se
Östervallskog: Ida Jansson 0573-136 27
ida.jansson2@svenskakyrkan.se
Västra Fågelvik: Lars-Göran Larsson  
0573-136 28 
lars-goran.larsson@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Britta Sillén
britta.olsson-sillen@svenskakyrkan.se

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Henrik Wiig Pettersson 
henrik.wiigpettersson@svenskakyrkan.se


